PAGE
2

[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

главы Еланского муниципального района                     Волгоградской области

от 14 декабря 2020 г. № 163-р
О проведении конкурса «Новогодняя сказка»на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий

В целях повышения уровня благоустройства Еланского муниципального района Волгоградской области и в связи с проведением мероприятий, посвящённых празднованию Нового 2021 года и Рождества Христова, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

1. Провести с 15 декабря 2020 г. по 30 декабря 2020 г. конкурс «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий  (Приложение 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий (Приложение 2).
4. Рекомендовать главам сельских поселений Еланского муниципального района Волгоградской области организовать на территории своих поселений конкурсы на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением главы

Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 14 декабря 2020 г. № 163-р

(Приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о  проведении конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий
1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок проведения и условия конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий (далее – Конкурс).

2. Цели проведения Конкурса:
- повышение уровня благоустройства Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – Еланское городское поселение) в связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова;
- поддержка лучших художественно-оформительских решений, оригинальных идей, новаторских подходов по созданию эстетически привлекательной новогодней среды в Еланском городском поселении;
- создание праздничной новогодней атмосферы для жителей и гостей Еланского муниципального района Волгоградской области.

3. Организаторы Конкурса
- Администрация Еланского муниципального района Волгоградской области;

- Администрация Еланского городского поселения (по согласованию);

4. Участники Конкурса

В конкурсе могут принять участие предприятия, организации всех форм собственности, индивидуальные предприниматели, государственные и муниципальные учреждения, а также самые креативные жители Еланского городского поселения.

5. Условия проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводится с 15 декабря 2020 г. по 30 декабря 2020 г.
5.2. Заявки на участие в Конкурсе принимаются с 15 декабря 2020 г. по 30 декабря 2020 г. на электронный адрес: ra_elan@volganet.ru или по факсу:  5-44-55. (Приложение к Положению о проведении конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий.
5.3. С 25 декабря 2020 г. конкурсная комиссия организует выезды на территории, подавшие заявку на участие в Конкурсе для  определения победителей.

6. Критерии оценки Конкурса:

- комплексное художественное решение (дизайн) оформления фасадов зданий и прилегающей территории новогодними атрибутами и символикой;

- наличие и красочное оформление новогодней ели;

- уникальность идей праздничного оформления;

- использование световых элементов, праздничной иллюминации;

- использование нестандартных технических решений в оформлении;

- наличие скульптурных композиций, снежных фигур, сказочных персонажей, горок и т.д.;

- оригинальность конструкций, их эстетическое оформление;

- общее санитарное состояние территории.

7. Награждение победителей Конкурса:

7.1. Победителей определят по следующим номинациям:

- «Новогоднее чудо» - лучшее новогоднее оформление зданий и прилегающих территорий предприятий и организаций;
- «Новый год в моём окне» - лучшее новогоднее оформление окон квартир и домов;
- «Новый год в моём дворе» - лучшее новогоднее оформление домов и территорий частных домовладений.

- «Новый год стучит в окно» - лучшее новогоднее оформление зданий и территорий образовательных организаций.

Допускается участие в одной или нескольких номинациях.

7.2. После подведения итогов Конкурса  победители, занявшие призовые места, награждаются дипломами и призами.

7.3. Информация об итогах Конкурса подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

7.4. Церемония награждения победителей состоится в торжественной обстановке. Время и место награждения будет определено дополнительно.

8. Прочие условия

8.1. Организатор конкурса оставляет за собой право вносить изменения в настоящее Положение.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к положению о  проведении конкурса

«Новогодняя сказка» на лучшее
новогоднее оформление фасадов
зданий  и прилегающих к ним

территорий
ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий

1. Полное наименование участника конкурса ___________________________
__________________________________________________________________
2. Адрес: __________________________________________________________
__________________________________________________________________

Если участие принимает организация, то необходимо указать: Ф.И.О. руководителя, полное наименование должности, контактный телефон и подпись руководителя.

УТВЕРЖДЁН

распоряжением главы

Еланского муниципального района

Волгоградской области

от 14 декабря 2020 г. № 163-р

(Приложение 2)

Состав

конкурсной комиссии «Новогодняя сказка» на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий

	Д.Ф.Литвинов

	-
	глава Еланского муниципального
района Волгоградской области, председатель  комиссии

	А.С.Гугучкин

	-
	глава Еланского городского   поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	И.С.Крылатова
	-
	ведущий специалист отдела ЖКХ и строительства  Администрации Еланского муниципального района  Волгоградской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	О.В.Руденко
	-
	начальник отдела архитектуры и                                               градостроительства Администрации Еланского муниципального района Волгоградской  области

	А.М.Разваляева
	-
	главный специалист управления делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской  области

	Е.А.Нечаев
	-
	ответственный секретарь территориальной административной комиссии Еланского муниципального района Волгоградской области

	Ю.Г.Гоголкин
	-
	мастер по благоустройству МКУ «Благоустройство» Еланского городского поселения